

بررسی تاریخ انقلاب اکتبر ، ساختمان سوسیالیسم در شوروی آنطور که بوده  
و نه آنطوری که امپریالیست ها جعل و تحریف کرده اند

( 9 )

توطئه بزرگ

مایکل سیرز- آلبرت کان

کتاب دوم : اسرار نوار قرنطینه

برگردان : ماکان

از انتشارات حزب کار ایران ( توفان )

قسمت نهم

### 3 - نگاهی به پشت صحنه

در اواخر سالهای بیست در آلمان گوشه ای از دسیسه های حیرت انگیز ضد دموکراتیک و ضد شوروی که در آن روزها در دنیای زیر زمینی سیاست ها و سرمایه های بزرگ اروپا جریان داشت ، بر حسب تصادف ، بمعرض دید همگان گزاده شد ...

ماموران آگاهی آلمان ، در جریان سرکشی روزانه خود در شهر فرانکفورت ، تصادفاً به انبوهی اسکانس های جعلی شوروی ( چرونتز ) برخوردند که در بسته های بسیار بزرگ در یک انبار به منظور ارسال به روسیه شوروی روی هم چیده شده بود .

دادگاهی که بدنبال این ماجرا بنام چرونتز تشکیل شد هیجان بسیاری در اطراف جهان برپا کرد . تا قبل از اینکه دادگاه پایان بیابد ، نام سرشناس ترین شخصیت های اروپا در اسناد و مدارک دادگاه آورده شده بود . در میان این افراد شخصیت هایی چون سرهنری دیتردینگ و مامور اسرار آمیز وی جرج بل ، میلیادر نفتی ترازوی نوبل ، سرمایه دار باواریایی طرفدار نازی ویلی اشمیت و ژنرال ماکس هوفمان معروف که اندکی پیش از پایان دادگاه درگذشت ، قرار داشتند .

مهمین به جعل اسکانس های شوروی ، بل ، اشمیت و دو توطئه گر ضد شوروی گرجستانی بنام های کارومیدزه و ساداتیر شویلی ، از شرکای سابق نوژوردانیا بودند . در جریان دادرسی روشن شد که افراد مزبور قصد داشته اند ناحیه قفقاز شوروی را غرقه در اسکانس های تقلبی نموده و ازین طریق در شوروی ایجاد تشنج و آشوب نمایند .

رئیس دادگاه مزبور خاطر نشان ساخت که " بنظر می آید عوامل اقتصادی چون چاههای نفتی و مواد معدنی ، نقش عمده را درین طرحها ایفا می نمایند . "

بزودی روشن شد که دسیسه نامبرده تنها مرحله کوچکی از یک توطئه غول آسا بوده است . اشمیت سرمایه دار نازی اذعان کرد که نظر وی در وحله اول در پی " سرکوبی کمونیسم در آلمان " بوده است و اینکه معتقد است اولین گام ضروری برای این منظور سرنگونی رژیم شوروی در روسیه می باشد . وی پرداخت هزینه سفر ژنرال هوفمان را که در سال 1926 برای تسلیم رونوشتی از نقشه خود به وزارت امور خارجه انگلیس ، دایر بر اتحاد فرانسه ، آلمان ، بریتانیا بر علیه روسیه ، به لندن رفته بود ، تایید نمود . اشمیت به دادگاه گفت که بیشترین اطمینان از ژنرال هوفمان هم به لحاظ شخصیت وی و هم به جهت اشتراک وی با منافع بزرگ نفتی در انگلیس ، داراست .

توطئه گر گرجی کارومیدزه ، مشخص نمود که منظور از " منافع بزرگ نفتی " ، منافع سرهنری دیتردینگ بوده و هم اوست که حامی اصلی نقشه دسیسه مربوطه ی می باشد .

شهادت های بعدی نشان داد که دسته های پر قدرت مالی و سیاسی در آلمان ، فرانسه و بریتانیا مشترکاً در طرح جدایی قفقاز از اتحاد شوروی ، بعنوان اولین قدم در راه برپایی جنگ عمدی بر علیه روسیه ، دست داشته اند- سندیکاهایی برای " بهره برداری اقتصادی از نواحی آزاد

شده " برپا شده بود. قرار برین نهاده شده بود که آنها نفرات نظامی، تکنیسین و اسلحه صادر نمایند. گروه‌های انگلیسی-فرانسوی نیز فشارهای مالی و سیاسی به رومانی و لهستان وارد نمایند تا ازین طریق شرکت آنان درین جهاد تضمین شود...  
مدرکی که " ممکن بود در صورت علنی شدن، ایمنی دولت آلمان را به خطر اندازد"، در جلسه ای بسته برای دادگاه خوانده شد. گفته می‌شد که این مدرک پای سرفرماندهی نظامی آلمان را نیز بمیان می‌کشید.

دادگاه داشت بصورت خطری جدی در می‌آمد. " اگرچه وزارت امور خارجه (آلمان) و سفارت انگلیس اعلام کردند که هیچ چیز از انظار عمومی مخفی نگاه داشته نخواهد شد (نیویورک تایمز 23 نوامبر 1927) " اما " این مسئله بصورت رازی آشکار درآمد که پلیس دستور داشت آن را در کل پرده پوشی نماید. "

دادگاه چروننز بصورتی ناگهانی و غیر عادی خاتمه یافت. این دادگاه مدلل ساخت که از آنجا که اسکناس‌های مزبور هرگز بجریان نیفتاده و قبل از توزیع بچنگ پلیس افتاده، هیچ‌گونه جعلی، بمعنی دقیق کلمه صورت نگرفته است. با اینکه بگفته دادگاه " عمل جعل ارز شوروی قطعاً باثبات رسیده " ولی جعل کنندگان و همکارانشان " بدلائیل سیاسی غیر خود خواهانه به این اعمال تحریک شده اند و ازین جهت حکم تبرئه برایشان صادر می‌گردد. " توطئه گران متهم شده، صحنه دادگاه را آزادانه ترک نمودند.

بدنبال سخنان علنی سرهنری دیتردینگ هر گونه اشاره ای در مورد این محاکمه هیجان انگیز از روزنامه‌ها رخت بریست:

واقعی است که من ژنرال هوفمان را می‌شناخته‌ام. من او را بعنوان یک سرباز و یک فرمانده ستایش می‌کردم. اکنون وی با کمال تاسف درگذشته و نمی‌تواند از خود دفاع کند. اما من از وی دفاع خواهم کرد...

ژنرال هوفمان دشمن آشتی ناپذیر بلشویسم بود. وی سالها روی طرحی برای اتحاد قدرتهای بزرگ بمنظور نبرد با خطر روسیه، کار می‌کرد... این امر که وی برای جنگ با مسکو سرسختی داشت، برای هر دانشجوی امور سیاسی پس از جنگ روشن است. چقدر حیف است که او درگذشته است و گر نه پاسخی کامل به این هتاکان می‌داد...

#### 4 - پایان جهان

نقشه حمله به اتحاد شوروی از سال 1929 به تابستان 1930 معوق گردید. " عدم آمادگی فرانسه " دلیلی بود که در محافل سفید برای این تعویق بمیان آورده می‌شد. با وجود این بر همه روشن بود که انگیزه اصلی این امر عدم توافق گروه‌های مختلف بر سر مسئله " دواتر نفوذ در قلمروهای آزاد شده " بوده است. انگلیسی‌ها و فرانسوی‌ها بر سر کنترل قفقاز و مناطق زغال خیز دونتس در جدل بودند و در عین حال هر دو با ادعاهای آلمان در مورد اوکراین مخالفت می‌کردند. با وجود این، سرهنری دیتردینگ، رهبر واقعی این جنبش، در مورد امکان رفع این اختلافات خوش بین مانده و با اعتماد بنفس فراوان، آغاز جنگ را پیش از تابستان 1930 پیش بینی می‌کرد. وی در روز 15 ژوئن 1930 در پاسخ نامه تشکر آمیز یک سفید بخاطر وجهی دریافتی، نوشت:

" چنانچه واقعاً خواستار ابراز قدردانی می‌باشید، از شما می‌خواهم که تلاش کنید تا در روسیه جدید که تا چند ماه دیگر مجدداً سر بر خواهد افراشت، یکی از بهترین فرزندان نیاکان خود باشید. "

یک ماه بعد، سرهنری دیتردینگ سخنگوی اصلی در میتینگی بود که بمناسبت دهمین سال تاسیس اکول نورمال روسی در پاریس برگزار شده بود. این یک آکادمی نظامی برای فرزندان افسران سفید و اشراف روسیه بود. مراسم مزبور با شرکت شاهزادگان، اسقف‌ها، ژنرال‌ها،

دریا سالاران و افسران پائین مهاجر تزاری برپا گشته بود. دوش بدوش افراد مزبود، اعضای عالی رتبه ارتش فرانسه در یونیفورم های کامل رژه حضوری داشتند. دیتردینگ در طی نطق خود به حاضران گفت که نیازی به تشکر از او بخاطر حمایت وی از فعالیت هایشان نیست چراکه وی تنها به انجام وظیفه خود در قبال تمدن غرب دست می زند. وی سپس خطاب به گروهی از سفیدهای جوان یونیفورم پوش حاضر گفت:

شما بایستی بخود متکی باشید. بخاطر داشته باشید که کلیه فعالیت ها و اعمال شما در خاک روسیه صورت خواهد گرفت. امید به آزادی هرچه سریع تر روسیه- که اکنون به دامن مصیبتی ملی افتاده است- هر روز بیش از پیش افزایش می یابد. زمان رهایی نیاکان بزرگ شما دور نیست.

کلیه حضار از جمله افسران فرانسوی که کمتر از سفیدها به شوق نیامده بودند، برای این گفته سرهنری ابراز احساسات کردند:

آزادی روسیه خیلی زودتر از آنچه ما فکر می کنیم فرا خواهد رسید و این ممکن است چند ماهی بیشتر طول نکشد!

و اما در بحبوحه ی این تدارکات و آماده سازی جنگی، وقفه ای نا منتظره و " مصیبت بار " بوقوع پیوست: بحران جهانی.

در روز 18 دسامبر 1930، موسولینی اثرات این رخداد بی سابقه را در اروپا باین صورت جمع بندی کرد:

وضعیت در ایتالیا رضایت بخش بود تا اینکه در پائیز 1929، ورشکستگی بازار آمریکا انفجار ناگهانی بمبی را تداعی نمود که برای ما شهرستانی های بی نوای اروپا غافلگیرانه بود. ما نیز مانند جهانیان از شنیدن خبر مرگ ناپلئون، در تحیر و ماتم فرو رفتیم. ... ناگهان آن چشم انداز زیبا درهم فرو ریخت و روزهای شوم فرار رسید. بورس ها سی، چهل و پنجاه درصد سقوط نمودند: بحران عمق بیشتری یافت ...

از آن روز بود که کشتی های ما بار دیگر به دریا های شمالی رانده شدند و دریانوردی نیز برایمان بسیار مشکل گردید.

بیکاری، گرسنگی، ضعف روحیه عمومی و محرومیت، همراهان اجتناب ناپذیر ورشکستگی اقتصادی بودند که در وال استریت آغاز و بزودی مانند سیلابی سراسر اروپا و آسیا را درنوردید و تمام کشورهایایی که می بایستی اتحاد مقدس بر علیه بلشویسم را تشکیل می دادند، را در خود گرفت.

بانک ها و تراست های صنعتی عظیم روز بروز دچار ورشکستگی می شدند؛ سرمایه گزاران کوچک نابود و کارگران به خیابانها فرستاده می شدند. در حالی که میلیونها نفر از گرسنگی جان می سپردند، گندم های انباشته در سیلواها می گندیدند، ذرت ها به خاک سپرده می شدند، قهوه ها در اجاقها سوزانده شده و ماهیها بدریا ریخته می شدند. دنیا دیگر قادر به پرداخت کالاهایی که بیش از حد تولید شده بود، نبود. سیستم توزیع اقتصادی در کل درهم شکسته شده بود.

در اوائل سال 1931، مونتگیو نورمن، رئیس کل بانک مرکزی انگلیس به ام. موره رئیس کل بانک مرکزی فرانسه چنین نوشت:

چنانچه اقدامات عاجل بعمل نیاید، سیستم سرمایه داری در سراسر دنیای متمدن، در عرض یک سال، درهم خواهد شکست.

دنیا بویرانی کشیده شده بود و در میان این ویرانی هولناک، انسانها بسان ارواح گمشده، سرگردان بودند ...

در خاور دور، ژاپن موقعیت را مناسب یافته و نخستین بخش از " یادداشت تاناکا " را به مرحله اجرا نهاد.

شامگاه 18 سپتامبر 1931، نیروهای نظامی ژاپن به منچوری هجوم آوردند. ارتش های گومین دان چین که به جنگ داخلی علیه کمونیستها سرگرم بودند، ناگهان غافلگیر شده و

مقاومت اندکی از خود نشان دادند. ژاپن عرصه منچوری را درنوردید " تا چین را از چنگ بلشویسم برهاند " ....  
جنگ دوم جهانی آغاز شد ، اما نه به آن گونه ای که تدارک شده بود .

\* \* \* \* \*

منابع بخش دوازدهم :

شرح کامل جلسه منعقدہ در پاریس در سال 1928 که در آن پروفیسور رامزین شرکت و نیسف طرح ستاد ارتش فرانسه برای حمله به روسیه را اعلام نمود از شهادت پروفیسور رامزین در برابر بخش نظامی دادگاه عالی اتحاد شوروی مندرج در کتاب " خرابکاران در دادگاه ، شرح داد رسی حزب صنعتی منعقدہ در مسکو ، نوامبر- دسامبر 1930 " ، آورده شده است . این شرح داد رسی شامل جزئیات طرح حمله به شوروی و شهادت در مورد مذاکرات گوناگونی است که توسط رامزین و سایرین با شخصیت های سیاسی و صنعتی فرانسوی ، انگلیسی و آلمانی بعمل آمده است . جریان اسرار آمیز دادگاه چروننز در بیوگرافی دیتردینگ نوشته گلاین رابرتز آورده شده است . همچنین در شماره های نیویورک تایمز سال 1927 و نیز در کتاب " هیتلر بر فراز روسیه ؟ " چاپ سیمون و شووتستر ، نیویورک 1936 ، درین باره سخن رفته است .

.....  
بهمن ادیب 2006/09/17